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Informatat Personale 
 

Mbiemri / Emri Mimoza Puto 

Adresa Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

Telefoni  

E-mail mimoza.puto@unitir.edu.al 

  

Data dhe vendi i lindjes 
 

Gjinia Femër 

Fusha Profesionale Pedagoge në Departamentin e Spanjishtes, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i 
Tiranës. 

Eksperiencat e punës 
 

Data 1989 - 1991 

Pozita që është ushtruar Përkthyese e spanjishtes në Agjencinë Telegrafike Shqiptare, ATSH. 

Data              
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
 

Data              
Pozita që është ushtruar 

1995-1997 
Shërbimi me klientin pranë “Fefad Bank” 

 

1998 - 
Bashkëpunëtore e Agjencisë spanjolle të lajmeve, EFE. 

Edukimi dhe Trajnimet 
 

Data 
 

Titulli i fituar i kualifikimit  

 Qershor, 1984 

mailto:mimoza.puto@fgjh.edu.al
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Matura, Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja « Asim Vokshi », Tiranë, Dega Spanjisht 

Korrik, 1988 

Diplomimi si Mësuese e Historisë dhe Gjuhës spanjolle, Universiteti i Tiranës, Fakulteti Histori-Filologji 

Korrik, 1988 
 

Master “Mësuese e Historisë dhe Gjuhës Spanjolle”, Universiteti I Tiranës, Fakulteti Histori-Filologji, Dega 
Histori-Gjeografi 

 

Korrik, 1994 
 

Kurs për kulturën dhe gjuhën spanjolle në Escuela Diplomática, Madrid, Spanjë 
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Publikime 
 

Mimoza Puto, «Explaining Peronism of the years 1946-1955 through imagenes of the time», artikull i botuar në: « International Journal of Social 

and Educational Innovation», Volume 5, Issue 9, 2018, Universiteti i Suceavas, Rumani. 

 
Mimoza Puto, «The representation of the literary corpus and figure of Ismail Kadare, the most famous Albanian writer, in the pages of Spanish 

media (El País and ABC)», Journal Turkophone, Volume 5, Issue 2, Jan. 2018, pag. 50-57. 

 
M. Puto, A. Prodani, S. Nini, E. Bakshevani, « Translating poetry from Spanish into Albanian beyond the linguistic approach », 1st Literacy 

Summit, Porto, Portugal, nëntor 2018. 

 

Mimoza Puto, "Pasqyrimi i veprës dhe figurës së shkrimtarit të njohur shqiptar Ismail Kadare në gazetën spanjolle "El País", Buletini Shkencor, 

Universiteti i Shkodrës Luigj Gurakuqi, Nr. 68, Shkodër, 2018, f. 179. 

Konferenca 
Mimoza Puto, « Interdisciplinary approach to the use of digital newspapers in foreign language teaching », artikull i botuar në revistën e 

shkencave shoqërore « Vizione », Shkup, Nr. 37, korrik 2021. 

 
 

Mimoza Puto, « Roli i Shteteve të Bashkuara të Amerikës në vendet e Amerikës Latine», në konferencën «Inspiring and empowering studies in 

English language teaching, British and American studies», organizuar nga Departamenti i Anglishtes i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, 

Universiteti i Tiranës, Tiranë, 22 maj 2015. 

 
Mimoza Puto, «Contar el peronismo a través de imágenes», kumtesë e mbajtur në Takimin e Pestë të Profesorëve të spanjishtes, organizuar 

nga Departamenti i Spanjishtes, FGJH, Universiteti i Tiranës, Tiranë, 29 maj 2015. 

 
Mimoza Puto, Pandeli Pani, «Shqipja dhe serbishtja, dy gjuhët policentrike të Ballkanit», mbajtur në konferencën ndërkombëtare me temë 

«Dialogu midis gjuhëve, kulturave dhe qytetërimeve ballkanike», organizuar nga Departamenti i Gjuhëve Sllavo-Ballkanike i FGJH-së, 

Universiteti i Tiranës, Tiranë, 11 dhjetor 2015. 

 
Mimoza Puto, Pandeli Pani, «Sparchwissenschaft unter Hammer und Sichel», Albanische Forschungen 41, „The Potentiality of Pluricentrism, 

Albanian Case Studies and Beyond», Harrassowitz Verlag-Wiesbaden, Germany, 2018, pag. 27-42. 

 
Mimoza Puto, «The use of Spanish newspapers as a didactic material to identify stereotypes over Albania and Albanians», kumtesë e mbajtur 

në konferencën «The teacher of the future », organizuar nga Institute of Knowledge Management, 23-27 maj 2018, Budva, Montenegro. 

 
Mimoza Puto, «Albania in the informative speech of the Spanish newspaper El País», kumtesë e mbajtur në konferencën shkencore: 

«Linguistics: History, Challanges, Perspectives», organizuar nga SWU Neofit Rilski, Blagoevgrad, Bullgari, qershor 2018. 

 
 
 
 
 
 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

Gjuha amtare 

Gjuhët tjera 

Vetë – vlerësimi 

Sipas nivelit europian (*) 

Spanjisht 

Anglisht 

Shqip 

Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

 C2  C2  C2  C2  C2 

 B2  B2  B2  B2  B2 
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Italisht 
 

 B2  B2  B2  B2  B2 

(*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

 
 
 
 
 
 

 

Aftesitë shoqërore  
Në gjendje të komunikojë në mënyrë efektive dhe hapur me një gamë të gjerë studentësh dhe pedagogësh, duke 
treguar interes dhe kujdes. 

 

a 

 

Aftesitë organizative 
 

Aftësitë shume te mira organizative te cilat tregojne fokusin, qartësinë dhe aftësinë strategjike për të përmbushur 
një shumëllojshmëri detyrash me sukses. 

 

Aftësit kompjuterike Microsoft Office, Web search (Internet), Access, Intranet, Mail servers 
 
 
 
 

Patent Shoferi A 
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